
$ 'v--- '

а д м и н и с т р а ц и я
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О'3 . 0 A .iaJ-C № е&

рп. Охотск

О проведении комплексной проверки! 
готовности систем оповещения населения 
Охотского муниципального округа 
Хабаровского края в 2025 году

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 17 мая 2023 г. N 769 "О порядке создания, реконструкции и 
поддержания в состоянии постоянной готовности к использованию систем 
оповещения населения", распоряжением Губернатора Хабаровского края от 
10 февраля 2023 г. N 54-р "О комплексных проверках готовности системы 
оповещения населения Хабаровского края" администрация Охотского 
муниципального округа Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: ’

1. Утвердить прилагаемый состав комиссии по проведению 
комплексной проверки готовности систем оповещения населения Охотского 
муниципального округа Хабаровского края.

2. Отделу по вопросам безопасности администрации Охотского 
муниципального округа Хабаровского края (Гордиенко С.А.):

2.1. В срок до 5 марта 2025 г. организовать информирование 
населения о комплексной проверке готовности системы оповещения 
населения через газету "Охотско-эвенская правда" и информационно­
телекоммуникационную сеть "Интернет".

2.2. В течение 15 рабочих дней со дня проведения комплексной 
проверки готовности системы оповещения населения представить акт 
проверки местных систем оповещения в комитет Правительства 
Хабаровского края по гражданской защите.

3. Отделу по работе с территориями администрации Охотского 
муниципального округа Хабаровского края (Милютина О.А.):

3.1. В срок до 5 марта 2025 г. организовать на территориях 
населенных пунктов округа комплексную проверку готовности систем 
оповещения, обратив особое внимание на работоспособность электросирен 
и уличных громкоговорителей, систем звукового оповещения населения.

3.2. Организовать информирование населения о проведении 
комплексной проверки готовности систем оповещения населения путем 
размещения объявлений в местах массового пребывания людей, 
информационных стендах.

000672



2

4. Признать утратившим силу постановление администрации 
Охотского муниципального округа Хабаровского края от 1 октября 2024 г. 
N 405 "О проведении комплексной проверки готовности систем оповещения 
населения Охотского муниципального округа Хабаровского края".

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания.

И.о. главы администрации округа И.А. Мартынов



УТВЕРЖДЕН

постановлением 
администрации Охотского 
муниципального округа 

Хабаровского края

< П 0101М ГЪ  ё ?

СОСТАВ

комиссии по проведению комплексной проверки готовности систем 
оповещения населения Охотского муниципального округа Хабаровского края

Климов
Максим Александрович

Мартынов 
Иван Андреевич

Г ордиенко
Светлана Александровна 

Клевлин
Виктор Александрович

Ждановских 
Михаил Витальевич

Пак
Роман Викторович

- глава Охотского муниципального 
округа Хабаровского края (далее -  
округ), председатель комиссии;

- заместитель главы администрации 
округа по управлению территориями, 
заместитель председателя комиссии;

- начальник отдела по вопросам 
безопасности администрации округа, 
секретарь комиссии;

- диспетчер Единой дежурно­
диспетчерской службы администрации 
округа;

- начальник универсального
технического участка в рп. Охотск 
Хабаровского филиала публичного 
акционерного общества
"Ростелеком"(по согласованию);

- начальник 77 Пожарной части 4 
Отряда противопожарной службы 
Хабаровского края (по согласованию)


